7 *Marcellus*) Consul cum Sulpicio. *Man.*

8 *De successione Galliarum*) Ut Cæsari ante legitimum diem succederetur. Erat enim hic octavus Cæsaris annus in administratione Galliarum, imperio decem annorum ei concessio; quinque uno lege Vatinia, ipso Cæsare cum Bibulo consulatum gerente; altero lege Trebonia, Pompejo & Crasso coff. *Idem.*

9 *Sermones expressit*) Cum eum statim de Galliis relaturum, homines loquerentur. *Idem.*

10 *Offendisti*) Offendit eum Tarenti, & cum eo decem dies fuit. Epist. 2. lib. VIII. & epist. 6. lib. V. ad Att. *Idem.*

11 *Quod ad Cæsarem*) Ita Mss. sine τφ̄ *astinet*, quod fatia intelligitur. J. F. Gron.

12 *Domitius*) L. Domitius Ahenobarbus, consularis, acerimus Cæsaris adversarius. *Manus.*

cum (13) manus ad os apposuit. Te ad ix. Kal. Jun. (14) subrostrani ((15) quod illorum capitū sit) dissiparant periisse: & te urbe ac foro toto maximus rumor fuit a Q. Pompejo in itinere occisum. Ego, qui scirem Q. Pompejum Baulis (16) embæneticam facere, & usque eo ut ergo miserere ejus esuriei, non sum commotus: & hoc (17) mendacio, si qua pericula tibi impenderent, ut defungeremur, optavi. (18) Plancus quidem tuus Ravennæ est: & magno congiario donatus a Cæsare, nec beatus, nec bene instructus est. Tui politici (19) libri omnibus vigent. Vale.

13 *Manus ad os apposuit*) Eorum more, qui secreto aliquid narrant. *Idem.*

14 *Subrostrani*) Homines otiosi in Rostris versantes assidue, rumorum aucupes & nugivendi. Plauto *subbassiliani*. Grævius.

15 *Quod illorum capitū sit*) Quod malum in eos recidat. Tibull. l. el. 2.

Et mala si qua tibi dixit dementia nostra,

Ignoscas: capissi sint precor illa meo. *Idem.*

16 *Embæneticam*) Id est, naviculariam, & subaudi, artem: ab ἐμβαινω, navem conscendo: quod mercatura maritima sibi visum Pompejus Baulis exul quæreret. Turnebus *Advers.* XIII. 20. legit *empeneticam*, a verbo πεινᾶν, quod valet *esuriere*: quasi Jocus Cælius dixerit, eum artem esuriendi facere & exercere, ut dicimus argentariam, naviculariam facere. Isaacus Vossius ad Catulli XXXV. legit ἐμπνητικὴν, ab ἐμπνέειν, largis indulgere dapibus. Bauli, inquit, erat taberna & diversorium totius Campaniæ affluentissimum. Ibi Pompejus corpus largis curabat dapibus, unde Cælius dicit se misereri ejus, utpote qui tantum esuriat. Gronovius vero, *Lect. Plaut.* ἐμπητικὴν *facere*, hoc est, curare se vomitoriis. Quæ vox etiam existat *Att.* XIII. 52. Solebant enim in illa Campaniæ loca secedere valetudinis causa, inter quæ & Bauli. Et huic convenit, quod sequitur: *Ut ego misererer ejus esuriei*, id est jejunitatis. *Olivetus.*